

**Handläggare**  
Ann-Charlotte Backlund  
Telefon: 31 560

**Till**  
Kulturnämnden

## **Svar på motion om 500- respektive 100-årsjubiléer i Stockholm**

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Att som svar på motionen överlämna och åberopa Kulturförvaltningens yttrande.

Robert Olsson  
Kulturdirektör

Ann-Charlotte Backlund  
Stadsantikvarie

### **Sammanfattning**

Rickard Wall (-) har skrivit en motion om att vid midsommar år 2023 dels fira 500-års minnet av Gustav Vasas intåg i Stockholm dels samtidigt fira 100 års minnet av Stadshusets invigning som avhölls på 400-årsdagen av intåget.

Kulturförvaltningen anser inte att 500-årsjubileet av Gustav Vasas intåg i Stockholm 1523 är en kommunal angelägenhet i första hand. Att uppmärksamma och publikt fira att det 2023 är 100 år sedan Stadshuset, stadens främsta symbolbyggnad, invigdes framstår däremot som angeläget för staden och Stockholmarna.

### **Bakgrund**

Rickard Wall (-) har skrivit en motion om att vid midsommar år 2023 dels fira 500-års minnet av Gustav Vasas intåg i Stockholm dels samtidigt fira 100 års minnet av Stadshusets invigning som avhölls på 400-årsdagen av intåget. Rickard Wall föreslår att en arbetsgrupp sätts samman för att förbereda de båda händelserna.

Motionären föreslår också att Gustav Vasa skulle hedras med en staty, ett landmärke, och att den skulle kunna utgöra grunden i en park där ett antal kungastatyer samlats.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av avdelningen Stadsmuseet, Medeltidsmuseet och Stockholmia i samråd Liljevalchs/Stockholm konst.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Kulturförvaltningen anser inte att 500-årsjubileet av Gustav Vasas intåg i Stockholm 1523 är en kommunal angelägenhet i första hand. Som landmärke hänvisas till den redan befintliga statyn av Gustav Vasa, som välkomnar besökarna på Nordiska museet. Utomhus, står Gustav Vasa staty framför Riddarhuset sedan sent 1700-tal, varför ytterligare en staty inte känns aktuell.

De befintliga kungastatyer som finns ingår som en del av den gestaltade stadsbilden och har oftast en lång tradition på respektive plats varför det inte finns något skäl att samla dem på en plats.



*Stadshuset vid invigningen Midsommarafton 1923. Foto Oscar Ellqvist*

Stadshuset besöks varje år av mer än 400.000 turister och fyller idag flera olika funktioner – besöksmål, arbetsplats och för stadens representation. Att uppmärksamma och publikt fira att det 2023 är 100 år sedan Stadshuset, stadens främsta symbolbyggnad, invigdes framstår som angeläget för staden och stockholmarna.

### **Bilagor**

Motion (2016:9) av Rickard Wall (-) om 500- respektive 100-årsjubiléer i Stockholm